[image: АБАНГЕ~1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.05.2019                                        с.Хандальск                                     № 21-п

О внесении изменений в постановление администрации Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края от 22.03.2019 №8-п « О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных  ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с методическими рекомендациями от 10.08.2018 № 2-4-71-18-14  « По созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", утвержденными Министерством РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, руководствуясь ст.19 Устава Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 8.1. изложить в новой редакции: « Формирователи - держатели местных резервов осуществляют полный контроль за движением материальных ресурсов путем сбора информации от хранителей местных резервов и представляют в главные управления МЧС России по субъектам Российской Федерации "Донесения о создании, наличии, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера органов местного самоуправления" по форме 2/РЕЗ ЧС два раза в год, по состоянию на 1 января и 1 июля, соответственно к 8 января и 8 июля.»
2 Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Хандальский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                И.А.Ягупова
image1.png
=wswwanC

& 203000002

4
e

R